dividido o recurso, os tipos de prêmios e o formato 

dos editais. A partir daí serão elaborados os editais 

e publicados para a comunidade ter acesso", 

ressaltou o Sr. Ivanilton Amorim membro da equipe 

de articulação política do Estado do Maranhão.  

Considerando o valor de R$ 64.197,14 (sessenta e 

quatro mil, cento e noventa e sete reais e quatorze 

centavos), foi discutido e aprovado o valor acima 

citado da seguinte forma para serem publicados 

editais: 70,88% (setenta virgula oitenta e oito 

porcento) fica para o fomento cultural das ações 

gerais e 24,12% para Implementar a Política